

پنج‌شنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۳ | ۹ شوال ۱۴۴۵

گزارش یک

با گذشت چند روز از عملیات موشکی و پهپادی ایران به سرزمین‌های اشغالی، صهیونیست‌ها تازه به این فکر افتاده‌اند که در محاسبات‌شان نسبت به قدرت نظامی ایران دچار اشتباه شده بودند و انتظار این‌گونه واکنش را نداشتند و لذا خواستار عدم پاسخ اسرائیل به عملیات اخیر شده‌اند تا از ضربات مهلک اِسران در امان بمانند. غربی‌ها هم که به عواقب سرشاخ شدن یا تهران آگاه‌اند، برای اینکه به صهیونیست‌ها دلگرمی داده و آنها را راضی نگه دارند، به سناریوی منسوخ شده تحریم روی آورده‌اند.

با گذشت چند روز از عملیات تنبیهی ایران علیه رژیم صهیونیستی ترکش‌های‌روانی این عملیات موفقیت‌آمیز همچنان مقامات نظامی و سیاسی تل‌آویورادرگزر کرده است. به گزارش شبکه المیادین، طی روزهای گذشته محافل رسانه‌ای به ویژه روزنامه‌های رژیم صهیونیستی با انتشار گزارش‌های مختلف به قدرت نظامی ایران و ضعف این رژیم که در عملیات وعده صادق نمایان شد، ادعان کردند. در این میان مقامات کنونی و سابق رژیم صهیونیستی نیز با اظهارنظرهایی بر قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران صحه گذاشته‌اند. متان ولنای، معاون سابق وزیر جنگ رژیم صهیونیستی و ژنرال نیروهای ذخیره ارتش این رژیم روز چهارشنبه ادعان کرد: «این تصور ما که می‌توانیم مانع حماس و ایران شویم و در برابر آنها قدرت بازدارندگی داشته باشیم اشتباه بود.» روزنامه بدیعوت آحارونوت نیز ادعان کرد

که پایگاه هوایی «اتونیم» هدف حمله موشک‌های ایران قرار گرفته است. برخی منابع پیش‌تر اعلام کرده بودند که کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل زمانی که حمله به کنسولگری ایران در دمشق را طراحی کرد، تصور نمی‌کرد که ایران در واکنش به این جنایت پاسخ فاطعی نشان دهد و به همین خاطر دچار اشتباه محاسباتی شدند. اما عملیات سیاه پاسداران صهیونیست‌ها اولتیماتو داد که قبل از هرگونه اقدام نسنجیده علیه منافع جمهوری اسلامی همه عواقب آن

را در نظر بگیرند، چرا که دوران بزق در رو تمام شده است. عملیات گسترده و ترکیبی ایران،مقامات صهیونیستی را به وحشت انداخته و تلاشی می‌کنند سران تل‌آویو را از اقدام مقابله به مثل بازدارند.

در این رابطه، ایهود اولمرت، نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی دپروز به رادیو ارتش این رژیم گفت: ما انگیزه‌ای برای محدود کردن یا مانع‌ت از احتمال توسعه این جنگ داریم. ما روزشنبه با کمک کشورهای مانند امریکا، انگلیس، فرانسه و چند کشور عربی به‌طور

پیرالملا

سرویس‌بین‌الملل ۰۶۰۸۸۵۲۳۰

نوبت اعتراف صهیونیست‌ها به «اشتباه محاسباتی» رسید

سناریوی منسوخ شده غرب

امریکا و اروپایی‌ها هم که به عواقب تشدید تنش‌ها با ایران پی برده‌اند، برای اینکه صهیونیست‌ها را راضی نگه دارند تا از واکنش نظامی جلوگیری کنند گزینه‌های منسوخ شده خود را دوباره روی میز گذاشته‌اند. جک سالیوان، مشاور امنیت ملی امریکا سه‌شنبه شب گفت که واشینگتن طی روزهای آتی تحریم‌های جدیدی را علیه ایران اعمال خواهد کرد. به گزارش رویترز، سالیوان گفت که این تحریم‌ها برنامه موشکی و پهپادی و سازمان‌ها و نهادهایی را که از سپاه پاسداران و وزارت دفاع ایران پشتیبانی می‌کنند در بسر خواهد گرفت و واشینگتن انتظار دارد متحدانش نیز از این اقدام امریکا پیروی کنند. سالیوان افزود: «به توسعه دفاعند هوایی و موشکی خود در خاورمیانه برای مقابله و سرکوب توانایی موشکی و پهپادی ایران ادامه خواهیم داد.»

دیوید کامرون، وزیر خارجه انگلیس هم که برای دلگرمی و تقویت روحیه سران رژیم صهیونیستی در پی پاسخ تنبیهی ایران به سرزمین‌های اشغالی سفر کرده، گفت: ما باید در کنار اسرائیل بایستیم و دیدگاه‌مان را دربراره گام بعدی روشن کنیم. به گزارش الجزیره، وی پس از دیدار با رئیس رژیم صهیونیستی گفت: «مشخص است که اسرائیلی‌ها در حال تصمیم‌گیری برای اقدام هستند. امیدواریم که اقدام آنها تا جایی که ممکن است باعث تشدید نشود و همان‌طور که گفتیم، هوشمندانه و در عین حال قوی باشد.» کامرون گفت: «ما خواهان وضع تحریم‌های هماهنگ علیه ایران هستیم. برتانیای در چارچوب نظام تحریمی خود، سپاه پاسداران ودهها نفر در ایران را تحریم کرده است اما به نظر ما می‌توانیم اقدامات بیشتری را صورت دهیم تا نشان دهیم که در یک جنبه همدرد دادماند هر گونه اقدامی علیه تمامیت ارضی و منافع ایران در منطقه پاسخ درناکی به همراه خواهد داشت و لذا سران تل‌آویو دچار سردرگمی شده‌اند و از تصمیم‌گیری درباره نوع واکنش به عملیات سیاه پاسداران درمانده شده‌اند.



حملات آنها و ضد حملات ما خواهد شد که دقیقاً همان چیزی است که ما می‌خواهیم. از آن جلوگیری کنیم.» دستاوردهای نظامی اسرائیل تا به امروز بوده است. «اومرت همچنین در ادامه اظهاراتش ادعا کرد:بنابراین، من فکر می‌کنم ما به آنچه‌نیاز داشتیم دست یافتیم، نه از طریق اقدامات خصمانه یا تنبیهی، ما آنها را با روشی قوی مجازات کردیم که در سراسر جهان طنین‌انداز خواهد شد.نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی گفت: «پاسخ درناک علیه ایران منجر به دور دیگری از پاسداران درمانده شده‌اند.

موشک از سمت لبنان به سمت بخش شمالی اراضی اشغالی شلیک شده است. مقاومت لبنان تأکید کرد که این عملیات موفقیت‌آمیز با استفاده از موشک‌های برکان صورت گرفته و به صورت مستقیم به اهداف مورد نظر اصابت کرده است. منابع صهیونیست در تشریح وقایع صورت گرفته از حادثه شدید در شمال فلسطین اشغالی خبر داده و نوشتند که حزب‌الله دو موشک سنگین و چند موشک دیگر شلیک کرد که رهگیری نشدند. رسانه‌های اسرائیلی افزودند: «چهار موشک در شهرک «عرب العرامشه» فرود آمد و گنبد آهنین نتوانست آنها را رهگیری کند.» گزارش حاکی از این است که تعداد تلفات حمله در عرب العرامشه به ۸ نفر افزایش یافته و حال چهار نفر زخمی هم وخیم گزارش شده است.

شکست مجدد طرح خاورمیانه بزرگ

شیخ قاسم، معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان در بیروت تأکید کرد که فروپاشی رژیم صهیونیستی و توقف روند وحشی‌گری و ظلم آن تشدید شده و پیروزی فلسطینی‌ها نیز با صبر و جهاد و شهادت‌شان نزدیک است. وی با تأکید بر اینکه رژیم صهیونیستی جز با حمایت دنیای استکبار قادر نیست روی پای خود بایستد، ابراز داشت که دو موضوع است که باعث توقف جنگ غزه می‌شود، موضوع اول امریکا و انتخابات ریاست جمهوری در این کشور و نکته دوم حادثه اخیر است که اسرائیل قادر به رویارویی با آن نبود. معاون سیدحسن نصرالله با اشاره به واکنش تنبیهی جمهوری اسلامی ایران علیه رژیم صهیونیستی در عملیات وعده صادق و جنگ غزه تصریح کرد که طرح امریکایی خاورمیانه جدید یک بار در سال ۲۰۰۶ در لبنان با شکست مواجه شد و بار دیگر در سوریه این اتفاق افتاد و این سومین بار است که شکست می‌خورد. قاسم با اشاره به اینکه حزب‌الله لبنان در تقابل با رژیم صهیونیستی در جنگ غزه به تمامی اهداف خود دست پیدا کرده است، پنج هدف اصلی این تقابل را بر شمرد و گفت که پشتیبانی از ساکنان غزه و مشغول کردن دشمن و کوچاندن شهرکنشینان صهیونیست و خسارت زدن به دشمن و در نهایت تثبیت قدرت بازدارندگی از جمله اهداف حزب‌الله لبنان بود که با استفاده از تردزدیکی مرزهای مشترک با فلسطین اشغالی هدف قرار داد. در این راه جانشانی‌های گرانتقدری صورت گرفت که درمقابله باخطرات بزرگ پیرامون ما طبیعی است.



عبور بدون رهگیری و آذیر خطر موشک‌های حزب‌الله از گنبد آهنین

۱۸ صهیونیست در «عرب العرامشه» زخمی و کشته شدند

منابع صهیونیست ضمن ادعان به عملیات موفق حزب‌الله لبنان در اراضی اشغالی که شماری کشته و زخمی بر جای گذاشت، اعتراف کردند که سامانه پدافندی گنبد آهنین هم در رهگیری موشک‌های حزب‌الله ناتوان عمل کرده است.

پس از بالاگرفتن تنش‌ها میان ایران و رژیم صهیونیستی، دامنه عملیات حزب‌الله هم گسترش یافته است. بمباد دیروز مقاومت اسلامی حزب‌الله لبنان اعلام کرد که یک خودروی نظامی را هنگام ورود به پایگاه صهیونیستی «متولا» هدف

گزارش کرد.

پرونده

شکاف میان اعضای کابینه جنگ صهیونیست‌ها بر سر جنگ غزه

یکی دیگر از اختلافات شدید میان نتانیاهو و گالانت و گانتس نحوه پاسخ به حمله ایران است.

آینده مهمم آتش‌بس

این میزان تنش در بدنه سیاسی و نظامی صهیونیست‌ها در شرایطی است که گزارش‌های اخیر نشان می‌دهد که مذاکرات مربوط به آتش‌بس میان حماس و رژیم صهیونیستی به‌بن‌بست رسیده و همه پیشنهادهای مطرح شده از سوی همه طرف‌ها برای توافق راه به جایی نبرده است. یک منبع ارتشد در جنبش حماس در گفت‌وگو با شبکه الجزیره تأکید کرد: «عقب‌نشینی مداوم امریکا از طرح‌هایش و طرف‌داری از رژیم صهیونیستی باعث ایجاد بحران در مذاکرات تبادل اسرا شده است.» وی گفت: «ها رویکرد خود را نسبت به پیشنهادهای میانجیگرا‌ها از جمله واشینگتن بنابر طرح پاریس اعلام کردیم.» این منبع رئیس اسبق شورای امنیتی رژیم صهیونیستی نوشت: «بی‌اعتمادی میان این سه نفر بسیار واضح و بسیار مهم قرار داد و نوشت که نتانیاهو با گالانت و گانتس اختلافات شدیدی دارد و این اختلافات بر روند جنگ در نوار غزه تأثیر می‌گذارد. طبق گزارش این روزنامه، نتانیاهو در تلاش



است جنگ را به تنهایی مدیریت کند و این در حالی است که گالانت و گانتس درصدد هستند او را از تصمیم‌گیری در این باره کنار بگذارند. این روزنامه به نقل از گیورا ایلند رئیس اسبق شورای امنیتی رژیم صهیونیستی نوشت: «این اختلافات میان این سه نفر بسیار واضح و بسیار مهم قرار داد و نوشت که نتانیاهو با گالانت و گانتس اختلافات شدیدی دارد و این اختلافات بر روند جنگ در نوار غزه تأثیر می‌گذارد. طبق گزارش این روزنامه، نتانیاهو در تلاش

نگاه

ترجمه: نرگس عبدلی

پاسخ ایران بازگشت آوارگان به شمال غزه را هم احیا کرد

صبح روز بعد از پاسخ ایران به اسرائیل، تعدادی از آوارگان جنوب نوار غزه توانستند به منازل‌شان در شمال غزه برسند و به دنبال این دهها هزار نفر از فلسطینیان به خیابان‌های الرشید و صلاح‌الدین هجوم آوردند و به سمت ایستگاه‌های بازرسی راهی شدند با امید به اینکه به شمال نوار غزه که بیش از شش ماه قبل از آن خارج شده بودند، باز گردند.

روایت‌های پیرامون این رویداد ناهمگون است. به گونه‌ای که برخی برآورد کرده‌اند که تعدادی از خانواده‌ها تصمیم گرفتند از فرصت نبود هواپیماها در آسمان استفاده کنند. این فلسطینیان هم‌زمان با حملات ایران، از جنوب غزه خارج شده و از طریق عبور از راه‌های فرعی خطرناک و بدون عبور از حاجزی النابلسی در خیابان الرشید یا کویت در خیابان صلاح‌الدین به شمال غزه رسیدند.

عبدالله شرشه فعال حقوقی روایت دیگری نقل می‌کند. او در گفت‌وگو با الاخبار گفته است: صدها زن و کودک توانستند صبح روز یک‌شنبه گذشته به شمال نوار غزه بازگردند. بر اساس این اطلاعات، بعضی از خانواده‌ها توانسته‌اند از طریق وجود برخی شکاف‌های امنیتی که دشمن به آنها توجه نداشته است، موفق به فرار شوند و در آخر به ایست بازرسی المعام در منطقه شهرکنشین «تساریم» برسند. در آنجا نظامی اسرائیلی که به عربی مسلط بود وظیفه بررسی اهالی را قبل از اجازه ورود آنان بر عهده گرفت. سپس اوضاع بد و بدتر شد و دهها هزار فلسطینی به ایستگاه بازرسی رسیدند که ارتش اشغالگر با استفاده از هلی‌کوپترها و تانک‌ها و تانک‌ها سمت آنان آتش گشود. اما روایت رایج در شهرهای جنوب نوار غزه از زبان یک منبع امنیتی است که تأکید کرد: ارتش اشغالگر از طریق تلفن‌های همراه به زنان پیام داد که امکان بازگشت زنان و کودکان زیر ۱۴ سال به شمال از طریق ایست بازرسی کویت وجود دارد. در این اتفاق‌ها با طرح روی میز رژیم صهیونیستی برای خالی کردن شهر رفح برای عملیات زمینی در آن تلاقی یافت که رسانه‌های اسرائیلی در این باره اعلام کردند: تصمیم بر این بود که اطلاعیه‌هایی خطاب به جمعیت فعلی رفح داده شود که تا شبیه ایست بازرسی کویت جمعیت خالی شود که حمله ایران به اسرائیل این برنامه را خراب کرد.

در شمال غزه هزاران نفر برای انتظار خانواده‌های‌شان به بازرسی‌های کویت و النابلسی شتافتند و در این حالت امیدوارانه، تانک‌های اسرائیلی با گشودن آتش به سمت اهالی این خوش‌بینی ساکنان شمال غزه را از بین برد که منجر به شهادت پنج فلسطینی و مجروح شدن دهها نفر شد. سپس ارتش اسرائیل اعلام کرد که شمال غزه همچنان منطقه عملیات خطرناک است و مجاز نیست که فلسطینی‌ها در این زمان به آن بازگردند. اما در نظر مهاجران جنوب نوار غزه، بازگشت به این‌همه‌ها ویران شده‌شان در شمال غزه تبدیل به موضوعی شده که ارزش خطر کردن و ماجراجویی را دارد؛ حتی اگر پایان آن شهادت باشد. ابومحمد الدبعی، یکی از مهاجران شمال غزه به رفح، می‌گوید: این بزرگ‌ترین غربت‌زدگی و بیگانگی است که در تمام زندگی‌مان زیسته‌ام. کسانی که در این مصیبت و بدبختی زندگی نکرده‌اند و زندگی آرامی داشته‌اند، در داخل این خیمه‌ها، وسط اردوگاهی مملو از صدها هزار آواره، مرگ را بر زندگی ترجیح می‌دهند.

اما ابومحمد در گفت‌وگو با الاخبار تأکید می‌کند: آوارگان فلسطینی از مقاومت در قضیه دستاویز قرار دادن شرط بازگشت و عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی برای تکمیل هر گونه معامله مربوط به تبادل اسرا حمایت می‌کنند، حتی اگر آتش‌بس نه چند هفته، بلکه ماهه به تعویق بیفتد.

منبع: روزنامه الاخبار لبنان

اخبار گوناگوه

چین: فعالیت جدایی‌طلبان تایوان را تحمل نخواهیم کرد
وزیر دفاع چین در گفت‌وگو باوزیر دفاع امریکا تأکید کرد که بکن هرگز فعالیت‌های جدایی‌طلبان در تایوان را تحمل نخواهد کرد. به گزارش اسپوتنیک، «دونگ جون» وزیر دفاع چین روز چهارشنبه تأکید کرد که «ارتش آزادیبخش خلق چین هرگز فعالیت‌های جدایی‌طلبان در تایوان را تحمل نخواهد کرد.» وزیر دفاع چین در گفت‌وگوی تصویری با «ولید استین» همتای امریکایی خود تأکید کرده است که «نظامیان چین و ایالات متحده باید برای صلح و ثبات نهایت اهمیت را قائل شوند و راه‌هایی را برای همزیستی و براساس اعتماد بیابند.» وی در ادامه گفت: ایجاد روابط بین نیروهای مسلح کشورها بر اساس برابری و احترام و غیرتقابل‌ی خواهد بود، باعث فضای همکاری عملی و ایجاد تدریجی اعتماد متقابل می‌شود.» وزیر دفاع چین در این گفت‌وگو همچنین تأکید کرد که مسئله تایوان هسته اصلی منافع پکن است و دراین‌باره نباید منافع چین نقض شود.

السودانی: دلایل وجودی ائتلاف برای مبارزه با داعش دیگر وجود ندارد

نخست‌وزیر عراق در سخنانی در جریان سفر به امریکا تأکید کرد که دلایل ائتلاف تحت امر امریکا به بهانه مبارزه با داعش در این کشور، دیگر وجود ندارد. بنابر گزارش خبرگزاری رسمی عراق، محمد شیاع السودانی در بیانیه‌ای با اشاره به این موضوع، تأکید کرد که توانایی‌های نیروهای امنیتی عراق برای شکست تهدید «تورپستی» داعش توسعه‌یافته است. در این بیانیه آمده است،نخست‌وزیر عراق در دیدارهای خود بر پایبندی بغداد به نتایج گفت‌وگوهای جاری در کمیته عالی نظامی عراق و امریکا تأکید کرد.وی در عین حال به روابط پایداری که عراق به دنبال برقراری آن با ایستاد، اشاره کرد و گفت: «یکی از عوامل قدرت امروز عراق، روابط و اشتراکات تاریخی و اجتماعی با کشورهای همسایه به جمله ایران و در عین حال، برخورداری از روابط راهبردی مهم با امریکاست.»افزود: عراق همچنین از منابع و موفقیت مهمی برخوردار است که امکان ایجاد موقعیت اقتصادی حیاتی را برای منافع مردم منطقه فراهم می‌کند.

باکو: تهدید و فشارهای فرانسه نتیجه‌ای نخواهد داشت

سنگوی وزارت خارجه جمهوری آذربایجان اعلام کرد که تهدیدها و فشارهای فرانسه بر باکو هیچ اثری نخواهد داشت. دولت فرانسه دیروز سه‌شنبه در اعتراض به آنچه اقدامات باکو در آسیب‌زدن به روابط دو جانبه توصیف کرد، «آه بولون» سفیر خود در باکو را برای مشورت به پاریس فراخواند. به گزارش اسپوتنیک، ایخان حلاجی‌زاده در واکنش به اقدام دولت فرانسه به اختار سفیرش در باکو اعلام کرد که «طرف آذربایجانی بارها اعلام کرده که گفت‌وگو با باکو به زبان تهدید و فشار نتیجه‌ای نخواهد داشت.»

رومایش کره جنوبی در نزدیکی مرز کره‌شمالی

ارتش و تفنگداران دریایی کره جنوبی در میان تنش‌های موجود در شبه‌جزیره کره در نزدیکی مرز کره شمالی رزمایش برگزار کردند. به گزارش یونهایپ، بیش از ۴۰۰ سرباز از ارتش و لشکر دوم تفنگداران دریایی کره جنوبی در رزمایشی شرکت کردند که در نزدیکی مرز کره شمالی برگزار شد. هدف این رزمایش «بهبود عملیات مشترک» توسط ارتش و تفنگداران دریایی این کشور و «افزایش قدرت بازدارندگی در برابر تهدید کره شمالی» بود. در اوایل ماه میلادی جاری هم در پی یک آزمایش موشکی در کره شمالی، رزمایش سه‌جانبه امریکا، کره جنوبی و ژاپن برگزار شد که در آن از بمبافکن‌های استراتژیک «بی-۵۲» استفاده شد.